Lorenzo ensina que o futuro em *-rus*²⁹ dos verbos da primeira conjugação³⁰ cujos supinos terminam em *-itum* ou *-ctum* se formam como que a partir de um supino em *-atum*, como, por exemplo, *cubaturus*, *domaturus*, *crepaturus*, *uetaturus*, *tonaturus*, *sonaturus*, *fricaturus*, *secaturus*. Cúrcio, liv. 8: *Iam alii ex cohorte in statione successerant ante cubiculi fores excubaturi*; Horácio, *Serm.* 1, sátira 4: *Magna sonaturum des nominis huius honorem*. Manílio, liv. 5, usou o composto em *-aui*: *Aura per extremas resonauit flebile rupes*; Cícero, *Ad Att.*, liv. 12: *Quaeret forsitan sit refricatura uulnus meum*; Columela, liv. 5, c. 9: *Supra quam ramum secaturus es*.

Também os nomes verbais como *cubatio* [p. 308], *edomatio*, *crepatio*, *uetatio*, *tonatio*, *sonatio*, *fricatio* se escrevem assim (e não *cubitio*, *domitio*, *frictio* e assim por diante). Porém, Lorenzo diz que *sectio* se encontra mais frequentemente do que *secatio*. Virgílio, *Georg.* 4, escreve *domiturus*: ... *et durum Bacchi domitura saporem*. Não raramente, encontra-se *frictio*. Celso,

Cels., lib. 4, c. 9: *Vnctiones frictionesque et sudores necessarii sunt*;¹ et apud eundem, lib. 4, c. 3, atque aliis in locis saepius quam *fricatio*. Plin., lib. 23, c. 8: *Oleum ex Delphica ad perfrictiones discutiendas utile est*.² *Incubatio* apud eundem, lib. 10, c. 54. Et Non. Marcel., illud *Senect<utis>*, *Bene enim maiores accubationem epulares amicorum, quia uitae coniunctionem haberet, conuiuuium nominarunt*,³ *accubitionem* legit, non *accubationem*.

Quare diligenter euoluendi sunt scriptores, nam et *fricatio* et *frictio* et *fricatus -us*, et *incubatio* et *incubatio* et *incubatus* et *incubitus* dicitur, *cubatus -us* et *cubitus*. *Domitor* et *sector* a *domitus*, *sectus* fiunt. *Domatio*, *domitio* non uidentur usitata. *Domitura* utitur Plin. et Colum. *Tonatio* est apud Senecam, 2 *Natur<ales> quaest<iones>*. Idem docet participia praeterita temporis fieri a supinis in *-itum*, uel *-ctum*, ut *doitus*, *ueritus*, *frictus*, *sectus*. Caeterum ex allatis exemplis apertum est et in *-atus* interdum exire, ut *perfricatus*, *incubatus*, etc.

Quae ex uerbo *cubo* componuntur, si literam *m* admittunt, tertiae sunt coniugationis, ut *accumbo*, *decumbo*, *discumbo*, *incumbo*, *recumbo*, *occumbo*, *procumbo*; quam rursus in praeteritis et supinis amittunt, ut *accubui*, *accubitum*. Non tamen prout cuique libuerit licet *m* literam addere uel adimere, ut enim *discumbo*, *succumbo* semper eam retinent, ita *excubo*, *secubo*, *supercubo* eandem respuunt. Caetera et admittunt et abiiciunt. *Decumbo* tamen et *procumbo* rarissime sine *m* reperiuntur.^[1]